Gemeindeamt Blons

6723 Blons 9

Niederschrift

über die 2. öffentliche Sitzung am Mittwoch, den 15. April 2015 im Gemeindeamt Blons (GH Falva).

Beginn: 20.00 Uhr

<u>Anwesend:</u> Bgm. Stefan Bachmann, Vbgm. Erich Kaufmann, Nico Jenny, Ignaz Erhart, Carina Türtscher, Cornelia Studer, Maria Ganahl, Lukas Bickel, Konrad Martin

Zuhörer: Ersatzmitglied Herbert Schneider

Die Sitzung wurde gemäß § 46 GG öffentlich abgehalten.

Tagesordnung

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der letzten Protokolle
- 3. Bestellung des Schriftführers
- 4. Festlegung der Ausschüsse und Kommissionen
- 5. Bestellung der unter Punkt 4. festgelegten Ausschüsse und Kommissionen
- 6. Beschlussfassung über Verpachtung von landwirtschaftlichen Flächen der Gemeinde
- 7. Berichte
- 8. Allfälliges

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Bürgermeister Stefan Bachmann eröffnet die 2. Gemeindevertretungssitzung um 20.00 Uhr, begrüßt alle anwesenden Personen und stellt aufgrund der anwesenden Gemeindevertreterinnen und -vertretern die Beschlussfähigkeit fest. Die Zustellung der Einladung ist zeitgerecht ergangen.

2. Verlesung und Genehmigung der letzten Protokolle

Über Antrag des Bürgermeisters werden die Protokolle über die 34. Gemeindevertretungssitzung vom 29. Jänner 2015 sowie über die konstituierende Sitzung vom 1. April 2015 einstimmig genehmigt.

3. Bestellung des Schriftführers

Bgm Stefan Bachmann schlägt als Schriftführer Erich Kaufmann und als Stellvertreterin Cornelia Studer vor. Die Gemeindevertretung stimmt diesem Vorschlag einstimmig zu.

4. Festlegung der Ausschüsse und Kommissionen

Bürgermeister Stefan Bachmann schlägt die Bildung von folgenden Ausschüssen und Kommissionen vor:

Ausschüsse:	Kommissionen:
Prüfungsausschuss	 Grundverkehrskommission
 Bau- und Raumplanungsausschuss 	 Abgabenkommission
 Forst- und Landwirtschaftsausschuss 	Ortsschätzer
 Umwelt- und e5-Ausschuss 	Vermittlungsamt
Ausschuss für Familie und Soziales	
 Nahversorgungsausschuss 	

Festgehalten wird, dass der Bauausschuss künftig als Bau- und Raumplanungsausschuss und der Sozialausschuss künftig als Ausschuss für Familie und Soziales genannt wird.

Die Gemeindevertretung ist der Ansicht, dass die einzelnen Ausschüsse – soweit zweckmäßig – ihre Ziele und Aufgabenschwerpunkte festlegen und diese in der Folge der Gemeindevertretung präsentieren. Dadurch soll die Ausschussarbeit effektiver und die Abgrenzung der Aufgaben zwischen den einzelnen Ausschüssen erleichtert werden.

Ignaz Erhart regt an, dass allenfalls vorhandene Entscheidungsunterlagen aus den Ausschüssen der Gemeindevertretung vorab zur Verfügung gestellt werden sollten.

5. Bestellung der unter Punkt 4. festgelegten Ausschüsse und Kommissionen

Nach eingehender Diskussion beschließt die Gemeindevertretung einstimmig, die festgelegten Ausschüsse und Kommissionen wie folgt zu besetzen:

Ausschüsse und Kommissionen:

Prüfungsausschuss	Vorsitz: Cornelia Studer
	Weitere Mitglieder: Maria Ganahl (Stellv.),
	Lukas Bickel
	Ersatz: Konrad Martin
Bau- und Raumplanungsausschuss	Vorsitz: Erich Kaufmann
	Weitere Mitglieder: Nico Jenny (Stellv.), Konrad
	Martin, Harald Nigsch
	Ersatz: Herbert Schneider, Alexander Bickel,
	Christoph Dobler

Faust and Landarintask of teausesk as	Manaita, Ianaa Eulaant
Forst- und Landwirtschaftsausschuss	Vorsitz: Ignaz Erhart
	Weitere Mitglieder: Lukas Bickel (Stellv.), Maria
	Ganahl, Johannes Bickel
	Ersatz: Herbert Schneider, Christoph Dobler
Umwelt- und e5-Ausschuss	Vorsitz: Cornelia Studer
	Weitere Mitglieder: Stefan Bachmann (Stellv.),
	Nico Jenny
	Ersatz: August Bickel
Ausschuss für Familie und Soziales	Vorsitz: Carina Türtscher
	Weitere Mitglieder: Maria Ganahl (Stellv.),
	Elisabeth Bickel
	Ersatz: Ruth Bachmann, Helga Bickel
Nahversorgungsausschuss	Vorsitz: Maria Ganahl
	Weitere Mitglieder: Carina Türtscher (Stellv.),
	Erich Kaufmann, Betreiber Dorfladen und
	Gasthaus
Grundverkehrskommission	Vorsitz: Stefan Bachmann (Ersatz: Erich
	Kaufmann)
	Weitere Mitglieder:
	Lukas Bickel (Ersatz: Herbert Schneider)
	Nikolaus Bertel (Ersatz: Mario Domig)
	Ignaz Erhart (Ersatz: Nico Jenny)
Abgabenkommission	Vorsitz: Ignaz Erhart
-	Weitere Mitglieder: Cornelia Studer (Stellv.),
	Lukas Bickel
	Ersatz: Carina Türtscher, Maria Ganahl, Konrad
	Martin
Ortsschätzer	Vorsitz: Erich Kaufmann
	Weiteres Mitglied: Ernst Bickel
	Ersatz: Nico Jenny
Vermittlungsamt	Stefan Bachmann
	I .

Delegierte:

Vollversammlung der Regio:	Stefan Bachmann, Erich Kaufmann, Nico Jenny,
	Ignaz Erhart
Unterausschüssen der Regio:	
Landwirtschaft:	Lukas Bickel
 Schule, Bildung und Kultur 	Elisabeth Bickel
Tourismus	Maria Ganahl (Gebhard Erhart)
 Handel und Gewerbe: 	Konrad Martin (Johannes Bickel)
Soziales:	Carina Türtscher
Umweltfragen:	Cornelia Studer

– Jugend:	Raphaela Bachmann
Gemeindeverbänden:	
– Arzthaus:	Stefan Bachmann, Carina Türtscher
Hauptschule:	Stefan Bachmann, Cornelia Studer
 Abfall und Umwelt: 	Stefan Bachmann, Cornelia Studer
– ÖPNV:	Stefan Bachmann, Erich Kaufmann
Musikschule:	Stefan Bachmann, Harald Nigsch (Kuratorium)
Kuratorium BSP	Cornelia Studer, 2. Person wird noch namhaft
	gemacht

Sonstige Organisationen bzw. Vereinigungen:

Jagdgenossenschaft	Stefan Bachmann
Güterweg Valentschina	Bgm Stefan Bachmann als Obmann und Erich
	Kaufmann als weiteres Mitglied im Ausschuss
Walservereinigung:	Stefan Bachmann
Heimatpflegeverein:	Cornelia Studer

6. Beschlussfassung über Verpachtung von landwirtschaftlichen Flächen der Gemeinde

Im vergangenen Winter wurde die Verpachtung von gemeindeeigenen landwirtschaftlichen Flächen ausgeschrieben. Die eingelangten Angebote wurden geprüft und in der Folge ein Vergabevorschlag erstellt. Der Bürgermeister erläutert diesen Vergabevorschlag im Einzelnen. Die Gemeindevertretung beschließt einstimmig, die einzelnen Flächen gemäß dem Vergabevorschlag und den dort näher festgelegten Bedingungen auf jeweils fünf Jahre zu verpachten. Der diesem Beschluss zugrunde liegende Vergabevorschlag wird zum Bestandteil dieser Niederschrift erklärt.

Ergänzend zum Vergabevorschlag beschließt die Gemeindevertretung noch Folgendes:

- In den Pachtvertrag mit Rudolf Hartmann ist die Bestimmung aufzunehmen, dass bei Verstoß gegen das Waldweideverbot die Gemeinde Blons berechtigt ist, den Vertrag unter Einhaltung einer Frist von 2 Monaten zu kündigen.
- In den Pachtvertrag mit Mathias Zech ist die Bestimmung aufzunehmen, dass sofern die Gemeinde Blons die Flächen im Bereich des Viehausstellungsplatzes für eigene Zwecke (z.B. für sportliche Zwecke) benötigt, ist die Gemeinde Blons berechtigt, den Vertrag unter Einhaltung einer Frist von 2 Monaten zu kündigen.

7. Berichte

Der Bürgermeister berichtet:

- der Voranschlag der Gemeinde Blons für das Jahr 2015 wurde vom Land genehmigt;
- im Zusammenhang mit der Erweiterung der Mittelschule wird u.a. der "alte" Laden ausgebaut; das diesbezügliche Bauverfahren ist derzeit bei der BH Bludenz anhängig;

• die Suche nach einem neuen Wirt für das GH Falva gestaltet sich sehr schwierig; derzeit gibt es noch keinen konkreten Interessenten.

8. Allfälliges

Die nächste Gemeindevertretungssitzung findet am 29. April 2015 statt.

Ende: 22:10 Uhr

Der Bürgermeister Der Schriftführer

Stefan Bachmann Erich Kaufmann